СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

35 заседание 26 созыва

РЕШЕНИЕ

от 21.06.2017 № 3
О Соглашении  № 01-13-214/16 между Администрацией муниципального района «Заполярный район» и Администрацией муниципального образования

 «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от 05 декабря 2016 года

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законами  Ненецкого автономного округа от 19.09.2014 N 95-ОЗ "О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа и органами государственной власти Ненецкого автономного округа", от 17.02.2010 N 8-ОЗ "О регулировании отдельных вопросов организации местного самоуправления на территории Ненецкого автономного округа", заслушав информацию главы муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа Ипполитовой Н.В.  об исполнении  Администрацией  муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа  заключенного Соглашения  № 01-13-214/16 между Администрацией муниципального района «Заполярный район» и Администрацией муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от 05 декабря 2016 года, а также информацию директора МУП «Амдермасервис»  Обертенюка Е.М. о деятельности Муниципального унитарного предприятия  «Амдермасервис»,
Совет депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО

РЕШИЛ:

1. Главе муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа Ипполитовой Н.В.  расторгнуть заключенное 05 декабря 2016 года Соглашение  №01-13-214/16 между Администрацией муниципального района «Заполярный район» и Администрацией муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.
2.   Настоящее решение  вступает в силу после его подписания.

	Глава МО "Поселок Амдерма" НАО
	Н.В. Ипполитова